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[Justitsministeren] 
væk, så skal der være andre, der til gengæld får 
en tilladelse. Det er forklaringen på det spørgs- 
mål, som fru Ebba Strange stillede. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal takke for ministerens svar. Det var 

jo rart at få det præciseret. 
Jeg har et tillægsspørgsmål, for ministeren 

bevægede sig yderligere ud i disse internatio- 
nale forpligtelser, ifølge hvilke vi er forpligtede 
til at yde sikkerhed til de forfulgte, der banker 
på vores dør. Dem er jeg enig i at vi skal over- 
holde. Men jeg vil gerne, at ministeren her fra 
talerstolen præciserer, hvor i denne internatio- 
nale lovgivning det fremgår, at vi skal yde dis- 
se personer sikkerheden her i landet. Et andet 
spørgsmål er, om der overhovedet ingen be- 
grænsning er af, hvor mange vi skal yde denne 
sikkerhed. Hvis man forestillede sig den helt 
teoretiske situation, at alle flygtninge valgte at 
komme til Danmark, ville der så overhovedet 
ikke være nogen begrænsning af, hvor mange 
vi var forpligtet til at yde sikkerheden? 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Ministeren sagde, at vi ikke stemte for et 

aktstykke i Finansudvalget, og det er klart, at 
vi ikke stemmer for et aktstykke til en lovgiv- 
ning, som vi har stemt imod. Men jeg vil godt 
sige til ministeren, at vi har stemt for de akt- 
stykker, ifølge hvilke der blev bevilget penge til 
flygtningelejre i forbindelse med det tidligere 
Jugoslavien, så vi er helt enige i, at hjælpen 
ydes langt, langt bedre regionalt, end den gør 
her på stedet; den samme krone gør langt mere 
gavn på stedet, end den vil gøre i Danmark. 

Jeg ville godt gøre ministeren opmærksom 
på, at vi selvfølgelig stemte for det. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Nu er vi nok ude i en meget fin afvejning af 

ord, for når ministeren siger, at der ikke er no- 
gen nationaliteter, der generelt får afslag på vi- 
sumansøgninger, er det i hvert fald en sandhed 
med meget store modifikationer. Til en række 
nationaliteter svares der standardmæssigt på 
ansøgninger om turistvisurii, at dette kun gives 
i helt særlige tilfælde, og det må altså være 

9.2.4., og at sådanne ikke ses at være til stede. 
Det er simpelt hen standardsvar, og hvis mini- 
steren ikke kender dem, tror jeg, at jeg kan gå 
op i mit arkiv på 3. sal og finde dem frem, for 
jeg har selv fået utallige af dem. Det gælder 
iranere, pakistanere, kinesere osv., og det gæl- 
der altså også folk, der ikke bare søger fra de- 
res hjemlande, men f.eks. en iraner, der søger 
fra ambassaden i Paris, en kineser fra ambas- 
saden i London. Der er en administrativ hold- 
ning, som, så vidt vi kan se -  men ministeren 
har jo ret i, at vi kun ser en del af tingene -  går 
ud på, at hvis man tilhører bestemte nationali- 
teter, får man ikke turistvisum, hvis man vil be- 
søge sin familie endsige bare se på det lille pæ- 
ne land. Hvis ministeren ikke bryder sig om 
denne administration eller ikke er kendt med 
den, hvad det lader til, synes jeg, han skulle se 
at få den lavet om. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Ministeren kender godt administationen, for 

jeg har et par breve, som ministeren selv har 
underskrevet, hvori der står, at da man frygter, 
at -  jeg kan ikke citere det ordret -  de pågæl- 
dende skal søge asyl, når de kommer til Dan- 
mark, gives der ikke visum til de såkaldte flygt- 
ningeproducerende lande, og de eksempler, 
jeg har, er Iran og Pakistan, men det gælder 
også en god ven fra Algeriet, som heller ikke 
kunne få det, og en kvinde, der ikke kunne få 
sin mor herop fra Sri Lanka. Hvis man er fra 
de lande, der i den dér justitsministerielle for- 
ståelse af ordet er flygtningeproducerende, kan 
man kun få det, hvis der er tale om meget nær 
familie, dvs. forældre, der er over 60, men en 
moder på 59 år kan altså ikke komme og besø- 
ge sin datter. Så det er en helt generel admini- 
stration, og ministeren kender den, for ministe- 
ren har selv skrevet til mig og forklaret, at så- 
dan er det. 

Justitsministeren (Engell): 
Nu er det 6 timer siden, vi startede, så jeg 

skal nok gøre mine svar korte og sige, at jeg 
helt kan bekræfte det, fru Ebba Strange sagde, 
for selvfølgelig kender jeg administrationen, 
og selvfølgelig kender jeg visumreglerne; jeg 
har også for nylig sendt et stort, digert, grun- 
digt, velformet notat til Folketingets Retsud- 
valg, der beskriver hele politikken på dette om- 
tåde. 


